
EIROPAS SAVIENĪBA

Eiropas Sociālais 
fonds

I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

E-indeksa rezultāti tiek mērīti, gan iestādēm pašām iesniedzot informāciju 
atbilstoši metodikai, gan neatkarīgiem ekspertiem analizējot vairākus faktorus – 
klientu apkalpošanu un atbalstu, atvērto datu pieejamību, pakalpojumu nodrošināšanu, 
saziņu ar sabiedrību un līdzdalību, kā arī iestādes iekšējos procesus un savstarpējo sadarbību.

Visbiežāk pakalpojumi tiek sniegti elektroniski

157 milj.
pakalpojumu

gadījumu

40,2%
Elektroniski

18,9%
Klātienē

8%
Pa telefonu

1,2%
Pa pastu

Fokuss uz ērtību lietotājiem

Paziņošana par saistītajiem 
pakalpojumiem

20
Atgādinājumi tīmekļa

vietnē

1141
Atgādinājums

tālrunī / e-pastā
Klientu apkalpošanas centros pieejams 

brīvpieejas dators

Iestādes plašāk sniedz atbalstu 
e-iespēju izmantošanā

2017 2018

32% 36%

Kas ir atvērtie dati?2018. gada e-indeksa galvenie rezultāti

Ievērojami augusi iestāžu klātbūtne
un atsaucība sociālajās platformās 

Teju 1/2 iestāžu mājaslapu piekļūstamība 
novērtēta ar augstāko vai visaugstāko atbilstību 

WCAG standartam 

Iestāžu lapas Iestāžu skaits, kuras atbildi
Facebook sniedz 1h laikā 

71% 75%
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Arvien vairāk dokumentu – elektroniski (%) Iestādes arvien aktīvāk veicina
atvērto datu izmantošanu

0%
5%

10%
15%
20%
25%
30%
35%
40%
45%

2014. g.
mērījums

2015. g
mērījums

2017. g.
mērījums

2018. g.
mērījums

14

27
33,4

39

Iestāžu pieejamas atvērto 
datu kopas 

158
Datu kopas 
data.gov.lv

2017 2018

38%

2017

50%

2018

77%
proakītvi risinājumi

Augsta atbilstība

Visaugstākā atbilstība

Zema atbilstība

Vidēja atbilstībaTīmekļvietņu
piekļūstamība

11%

16%

37%

44%


